



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015

№ 86

*О внесении изменений в постановление  
Губернатора области от 23.12.2005 № 756 «О  
контроле за деятельностью психиатрических и  
психоневрологических учреждений по оказанию  
психиатрической помощи»*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2005 № 462 «О контроле за деятельностью медицинских организаций, оказывающих психиатрическую помощь, стационарных учреждений социального обслуживания для лиц, страдающих психическими расстройствами, по оказанию психиатрической помощи» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 23.12.2005 № 756 «О контроле за деятельностью психиатрических и психоневрологических учреждений по оказанию психиатрической помощи» следующие изменения:

1.1. В наименовании и в преамбуле слова «психиатрических и психоневрологических учреждений» заменить словами «медицинских организаций, оказывающих психиатрическую помощь, стационарных учреждений социального обслуживания для лиц, страдающих психическими расстройствами».

1.2. В пункте 1:

- в абзаце 2 слово «граждан» заменить словом «лиц», слова «лечение или отказа от него» заменить словами «медицинское вмешательство»;

- абзац 4 изложить в следующей редакции:

«организацией обеспечения лекарственными препаратами и питания лиц, страдающих психическими расстройствами»;

- в абзаце 5 слова «работников и иных специалистов» заменить словами «и иных работников».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова